平成２７年９月１８日

保 護 者 の 皆 様

練馬区立練馬中学校

校長 柴田 伊知郎

セーフティ教室のお知らせ

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を頂き感謝申し上げます。

さて、今年度のセーフティ教室を下記のように開催させていただきます。現在、社会問題にな

っている「サイバー犯罪」の被害が後を絶ちません。犯罪は巧妙化しており、若者たちに狙いを

つけたネット犯罪などの現場に中高生が加わり逮捕されるようなケースも出ています。そこで生

徒がトラブルや事件、犯罪にまきこまれないようにするために、犯罪に対する正しい知識と、事

件に巻き込まれるリスクを理解し、正しい判断ができるようにすることが大切です。

また学校が関係機関や保護者、地域の方々と子どもたちを非行・犯罪から守る取り組みについ

て協議することにより、学校と家庭や地域社会、関係機関との連携を強め、健全育成の充実を図

ることもセーフティ教室の目的です。

本趣旨をご理解いただき、多数の皆様がご参加くださるようご案内申し上げます。

記

日時 平成２７年９月２５日（金）

１３時３５分～１５時１５分

会場 練馬区立練馬中学校 体育館（第一部）

会議室（第二部）

一部 「セーフティ教室」（５０分）

13:35～14:25 光が丘警察署生活安全課

「サイバー犯罪 犯罪に対する正しい知識と判断」

二部 光が丘警察と保護者の協議会（４０分）

14:35～15:15 「光が丘地区犯罪の現状」

問い合わせ先

練馬区立練馬中学校

副校長 堀内 雅之

生活指導主任 本橋 孝治

Tel ３９９０－５４５１